
施設名　長　崎　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 651,087,961

医業未収金 1,076,498,854

未収金 416,362,714

有価証券 0

医薬品 21,738,096

診療材料 59,913

給食用材料 871,299

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 960

その他の流動資産 2,407,723

貸倒引当金 △ 1,779,451

流動資産合計 2,167,248,069

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 7,739,061,739

構築物 237,741,379

医療用器械備品 3,401,694,010

その他の器械備品 420,945,307

車両及び船舶 10,877,611

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 12,735,293

土地 1,438,465,467

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 7,112,793,021

減損損失累計額 0

有形固定資産合計 6,148,727,785

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 448,000

無形固定資産合計 448,000

貸　　借　　対　　照　　表
令和3年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 5,507,677

その他の固定資産 0

貸倒引当金 △ 5,507,677

その他の資産合計 0

固定資産合計 6,149,175,785

資産合計 8,316,423,854

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 291,684,462

未払金 611,731,014

未払費用 28,220,971

前受金 0

預り金 7,376,048

従業員預り金 27,474,584

前受収益 0

賞与引当金 140,066,995

その他の流動負債 191,323,179

流動負債合計 1,297,877,253

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 584,344,181

退職給付引当金 3,332,432,896

長期前受補助金 255,682,620

その他の固定負債 3,947,565

固定負債合計 4,176,407,262

負債合計 5,474,284,515

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 2,842,139,339

（うち、当期純利益又は当期純損失） （1,017,657,471）

純資産合計 2,842,139,339

負債及び純資産合計 8,316,423,854

金　　　額
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施設名　長崎労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 5,938,529,697

　２室料差額収益 63,582,750

　３外来診療収益 853,213,801

　４保健予防活動収益 47,689,585

　５受託検査・施設利用収益 1,018,311

　６その他の医業収益 43,196,907

合計 6,947,231,051

　７保険等査定減 △ 16,146,265 6,931,084,786

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 584,264,824

　　(2)診療材料費 1,081,148,710

　　(3)医療消耗器具備品費 122,249,564

　　(4)給食用材料費 68,792,309 1,856,455,407

　２給与費

　　(1)給料 2,956,265,902

　　(2)賞与 328,340,070

　　(3)賞与引当金繰入額 139,825,667

　　(4)退職給付費用 152,252,551

　　(5)法定福利費 435,257,459 4,011,941,649

　３委託費

　　(1)検査委託費 14,102,743

　　(2)給食委託費 0

　　(3)寝具委託費 6,242,730

　　(4)医事委託費 78,460,685

　　(5)清掃委託費 30,330,067

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 169,213,832 298,350,057

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 320,642,216

　　(2)器機賃借料 56,444,597

　　(3)地代家賃 492,530

　　(4)修繕費 64,090,189

　　(5)固定資産税等 3,703,900

　　(6)器機保守料 113,871,009

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 573,522 559,817,963

　５研究研修費

　　(1)研究費 19,271,222

損　　益　　計　　算　　書
自　令和2年4月1日　　至　令和3年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 4,119,566 23,390,788

　６経費

　　(1)福利厚生費 3,359,279

　　(2)旅費交通費 7,022,082

　　(3)職員被服費 6,288,816

　　(4)通信費 8,072,146

　　(5)広告宣伝費 308,255

　　(6)消耗品費 44,919,432

　　(7)消耗器具備品費 9,731,148

　　(8)会議費 0

　　(9)水道光熱費 100,499,591

　　(10)保険料 8,510,320

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 1,053,832

　　(13)租税公課 0

　　(14)貸倒引当金繰入額 0

　　(15)雑費 271,598,428

　　(16)その他の経費 49,451,738 510,815,067 7,260,770,931

医業利益（又は医業損失） △ 329,686,145

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 3,241,041

　２運営費補助金収益 1,096,529,340

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 65,545,255 1,165,315,636

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 2,280,161

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 530,341 2,810,502

経常利益（又は経常損失） 832,818,989

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 186,149,617 186,149,617

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 1,311,135

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 1,311,135

当期純利益（又は当期純損失） 1,017,657,471
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施設名　長崎労災病院

（単位：円）

金　　　額

7,011,354,728

△ 1,776,610,157

△ 3,499,655,748

△ 296,870,806

△ 2,776,266,431

1,420,166,320

0

1,310,227,900

0

17,560,000

1,409,905,806

5,280

△ 2,280,161

1,407,630,925

0

0

0

△ 403,031,076

0

0

0

0

0

0

△ 403,031,076

△ 68,023,267

0

△ 457,700,000

△ 525,723,267

478,876,582

172,211,379

651,087,961

0 円

【注記事項】

1. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 648,395,000 円

キャッシュ・フロー計算書

自　令和２年４月１日　　至　令和３年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅴ 現金等の期首残高

Ⅵ 現金等の期末残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）
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